per quietem contemplationis. Unde dictum est : Qui sedes super cherubin manifestare (*Psal. LXXIX*). Sedes Dei sunt animæ justorum in quibus sedet per gratiam justificationis. Unde dictum est : Anima justæ sedes est Dei (*Sap. VII*). A regalibus ergo sedibus venit ad nos Christus, quando præsentiam suam quam beatis spiritibus exhibebat per divinitatem, homini etiam ostendit per assumptæ humanitatis dignationem. Dum ergo medium silentium tenerent omnia, per desiderium adimplendæ promissionis, et vox in suo cursu medium iter haberet, id est dum peccatum omnia suo sublidisset imperio, omnipotens sermo tuus a regalibus sedibus venit. Dum Christus angelicis spiritibus cognitus secundum naturam divinam, hominibus se manifestum præbuit secundum naturam humanam. Sermo autem iste ideo omnipotens, quia Dei sermo est. Sermo autem Dei, Deus est, id est Christus.

Nunc ergo diligenter audi sermonem istum et eum in corde tuo quasi in libro scribe : quia non in vanitate multiloquii, non in verborum sublimitate, sed in via humilitatis et infirmitatis conscientia, et paupertatis exemplo docet te viam salutis. Proponit tibi sermo iste Christi humilitatem, ut cum ipsum humilem et despectum videris, despicias et tu quidquid hoc mundo videtur superbum et sublime. Proponit tibi infirma Christi, ut cum videris eum tantis vallatum infirmitatibus et miseris, contemnas omnia mundi hujus fortia, quæ promittunt aliquam in se firmitatem. Proponit tibi sermo iste paupertatem Christi, ut cum videris eum vilibus pannis involvi, non habentem tibi reclinet caput suum, nec etiam dignum estimatione iudices quidquid in hac vita amabile et jocundum possidetur. Verumtamen hanc vivendi viam ipsa natura te docuit ab initio, quæ multis circumdata doloribus nudum introduxit in hanc lucem. Sed senitis quibusdam erroneis seductus es, et ad tempus ab ea deviasisti. Accessit enim intus ad te quedam præsumptio spiritus, ut altum de te sapiens infirma tua non cognosceres. Accessit foris ad te rerum visibilium species, quibus et iterum illectus es, ut nativæ paupertatis tuæ oblitus in illis felicitatem æstimares : et propterea sermo Dei ad te directus est, ut reducat te ad viam quam perdidisti, quatenus dum in via mortalitatis hujus nihil appetendum docuerit, et libentius audias, et firmiter commendes memoriæ verba salutis. Vis audire quæ verba ? Pauca sunt verba sermonis hujus : quia brevis et compendiosus est, in tantum ut sex verborum numero consuminatus sit.

Primum verbum sermonis hujus, est ablutio culpæ, secundum restitutio gratiæ, tertium evasio exilii, quartum consecutio regni, quintum consortium divinitatis, sextum adeptio æternitatis. O utinam tu qui multum discis, vel unum ex verbis istis retineas, et non in doctis humanæ sapientiæ verbis, sed in verbis quæ justificent inipium, et justum beatificant discere gloriari. Scrutare modo angulos cordis tui, et loquere cum conscientia tua si